
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te dispozitave tE nenit 12, paragrafi 12.2, shl<ronja d te Ligiit nr. 03/L - 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republik€s s0 Kosov€s", nr. 281T5, qershor 2008), nenit
11, paragrafet I,2 dhe 4 te Ligiit nr.04/L-l44,pEr dh€nien n€ shfryt€zim dhe k6mbimin e pron€s
s€ paluajtshme t€ komunes ("Gazetazyrtare e Republikes s€ Kosov€s", nr. 351T7, dhjetor 2012),
nenit33.2, shkronja a, dhe t0 nenit 34.1, shkronja d tE Statutit t€ Komun€s sd Prishtinas, 01. nr.
110-391, te dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n0 mbledhjen e mbajtur m€,
22.03.20 I8 miratoi k6t€

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes pdr k€mbimin e pron6s sE
paluajtshme komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ pronar€ve Luan
(Ramadan) Hoxha dhe Armend (Ramadan) Hoxha.

Prona e paluajtshme komunale qd do t€ jepet n€ k6mbim, ka kdto karakteristika: pjesd
e parcel€s kadastrale nr. 4818-0, Certifikata e pron€sis€ nr.P-71914059-04818-0,Zona
kadastrale Prishtin€, e evidentuar si prond shoqerore, kurse prona e paluajtshme qE
merret nga ky k€mbim 6sht€: pjesa e parcel€s kadastrale nr. 4822-0, Certifikata e
pron€sis€ nr.P-71914059-04522-0,Zonakadastrale Prishtin€, njt! pjes€ me shtrirje ne
mrg€ t€ planifikuar n€ mes t€ bllokut urban "T-23u dhe "T-24" n€ kuadOr t€ Planit
negullues "Tophane" nO Prishtind.

Kombimi i pronave t€ paluajtshme €sht€ b€r€ pasi qE nuk ekzistojnd parcela td tjera
komunale td pershtatshme per realizimin e Planit rregullues "Tophane" nd Prishtin€.
Kjo i sherben shfrytezimit per qdllime te interesit publik te Komunes dhe kapitali p€r
financimin e kdmbimit €shte siguruar.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vlerds sE tregut
te pron6s s€ paluajtshme komunale dhe vleresimi i pronds private.

Menyra dhe kushtet e kembimit te prones s€ paluajtshme do td percaklohen me
kontrat€, e cila lidhet dhe n€nshkruhet nE mes te Kryetarit t0 Komun€s dhe pronareve
t€ parcel€s kadastrale q€ do tE kdmbehet.
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VIII. Pjes€
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Pronat e
vendimi,

uajtshme komunale qii do tE k6mbehen, t€
t€ evidentohen n0librat kadastralii ti!

ni! pi II te ketij

dhePiir zbati e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Kom Drejtoria e
Drejtoria e e Komun6s sii Prishtin€s.

e k0tij propozimi jan6 shkresat e l6nd€s.
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